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Para conhecimento dos Clubes filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais 

interessados se comunica: 

TORNEIO ENCERRAMENTO 

 1ª FASE 

 SUB/13 - FEMININOS 

FUTEBOL DE SETE -2023/2024 

ooooo00000ooooo 

NOTA: 

CHAMAMOS A ESPECIAL ATENÇÃO AOS CLUBES PARTICIPANTES NA PROVA, PARA 

QUE CONFIRAM OS JOGOS, JORNADA A JORNADA E EM CASO DE SIMULTANEIDADE 

DE JOGOS NO MESMO CAMPO, INFORMEM OS SERVIÇOS DA A.F. LEIRIA. 

A DIREÇÃO DA A.F. LEIRIA 



ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LEIRIA

CLUBES PARTICIPANTES

Torneio de Encerramento Sub/13 Feminino - 2023/24

Torneio de Encerramento Sub/13 Fem. - SERIE A

AC Avelarense (128)
2361 - CAMPO DA CABEÇA GORDA (Relvado Sintético 103.0x65.0) AVELAR

GC Alcobaça (558)
103 - ESTADIO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA (Relvado Sintético 100.0x64.0) ALCOBAÇA

GD Ilha (661)
2406 - CAMPO DAS LAGOAS (Relvado Sintético 100.0x64.0) ILHA

GD Vidreiros (1568)
2365 - CAMPO DO TOJAL (Relvado Sintético 100.0x64.0) PICASSINOS
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Torneio de Encerramento Sub/13 Feminino  -  2023-2024
Torneio de Encerramento Sub/13 Fem.

SERIE A
Jornada:  1  -  01/05/2024

JOGO CLUBES DATA
752.01.001.0 1568 - GD Vidreiros 128 - AC Avelarense 01/05/2024 - 11:00

(2365) CAMPO DO TOJAL(100.0x64.0) - Relvado Sintético - PICASSINOS

752.01.002.0 558 - GC Alcobaça 661 - GD Ilha 01/05/2024 - 11:00

(103) ESTADIO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA(100.0x64.0) - Relvado Sintético - ALCOBAÇA

Jornada:  2  -  04/05/2024
JOGO CLUBES DATA

752.01.003.0 128 - AC Avelarense 558 - GC Alcobaça 04/05/2024 - 11:00

(2361) CAMPO DA CABEÇA GORDA(103.0x65.0) - Relvado Sintético - AVELAR

752.01.004.0 661 - GD Ilha 1568 - GD Vidreiros 04/05/2024 - 11:00

(2406) CAMPO DAS LAGOAS(100.0x64.0) - Relvado Sintético - ILHA

Jornada:  3  -  11/05/2024
JOGO CLUBES DATA

752.01.005.0 661 - GD Ilha 128 - AC Avelarense 11/05/2024 - 11:00

(2406) CAMPO DAS LAGOAS(100.0x64.0) - Relvado Sintético - ILHA

752.01.006.0 558 - GC Alcobaça 1568 - GD Vidreiros 11/05/2024 - 11:00

(103) ESTADIO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA(100.0x64.0) - Relvado Sintético - ALCOBAÇA

PROGRAMA DE JOGOS



ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LEIRIA

CLUBES PARTICIPANTES

Torneio de Encerramento Sub/13 Feminino - 2023/24

Torneio de Encerramento Sub/13 Fem. - SERIE B

Académica Santarém (30)
417 - CAMPO ESCOLA SUPERIOR AGRARIA SANTARÉM (Relvado Sintético 100.0x64.0) SANTAREM

CCRD Moçarriense (684)
430 - CAMPO FUTEBOL "EL GALEGO" - MOÇARRIA (Relvado Sintético 100.0x65.0) MOÇARRIA

GD Samora Correia (737)
433 - CAMPO APOIO ESTADIO MURTEIRA (Relvado Sintético 100.0x63.0) SAMORA CORREIA

UFC Almeirim (1171)
1085 - CAMPO FUT.7 PARQUE DESP. MUNICIPAL (Relvado Sintético 60.0x40.0) ALMEIRIM
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Torneio de Encerramento Sub/13 Feminino  -  2023-2024
Torneio de Encerramento Sub/13 Fem.

SERIE B
Jornada:  1  -  01/05/2024

JOGO CLUBES DATA
752.02.001.0 30 - Académica Santarém 684 - CCRD Moçarriense 18/05/2024 - 11:00

(417) CAMPO ESCOLA SUPERIOR AGRARIA SANTARÉM(100.0x64.0) - Relvado Sintético - SANTAREM

752.02.002.0 1171 - UFC Almeirim 737 - GD Samora Correia 01/05/2024 - 15:00

(1085) CAMPO FUT.7 PARQUE DESP. MUNICIPAL(60.0x40.0) - Relvado Sintético - ALMEIRIM

Jornada:  2  -  04/05/2024
JOGO CLUBES DATA

752.02.003.0 684 - CCRD Moçarriense 1171 - UFC Almeirim 04/05/2024 - 15:00

(430) CAMPO FUTEBOL "EL GALEGO" - MOÇARRIA(100.0x65.0) - Relvado Sintético - MOÇARRIA

752.02.004.0 737 - GD Samora Correia 30 - Académica Santarém 04/05/2024 - 11:00

(433) CAMPO APOIO ESTADIO MURTEIRA(100.0x63.0) - Relvado Sintético - SAMORA CORREIA

Jornada:  3  -  11/05/2024
JOGO CLUBES DATA

752.02.005.0 737 - GD Samora Correia 684 - CCRD Moçarriense 11/05/2024 - 10:00

(433) CAMPO APOIO ESTADIO MURTEIRA(100.0x63.0) - Relvado Sintético - SAMORA CORREIA

752.02.006.0 1171 - UFC Almeirim 30 - Académica Santarém 11/05/2024 - 15:00

(1085) CAMPO FUT.7 PARQUE DESP. MUNICIPAL(60.0x40.0) - Relvado Sintético - ALMEIRIM

PROGRAMA DE JOGOS



TORNEIO INTERDISTRITAL 
SUB/13 FEMININOS FUTEBOL 7 

2023/2024 

CAPÍTULO TÉCNICO 

01 – DIAS E HORÁRIOS DOS JOGOS 
- Os jogos realizam-se nas datas e horários indicados no calendário, chamando-se a especial
atenção para a conferência jornada a jornada da data, hora e local da realização dos jogos.

02 - DURAÇÃO DOS JOGOS 
- Os jogos desta Prova terão a duração de 60 minutos, divididos em duas partes de 30 minutos
cada, separadas por um intervalo que não pode exceder os 15 minutos (artigo 108.3 do
regulamento).

03 – REGRAS E NORMAS 
- A zona de fora de jogo aplicável neste torneio de sub/13, fica compreendida entre a linha de
baliza e a linha de prolongamento da área de grande penalidade, ou seja, a uma distância de
13,5 metros da linha de fundo (artigo 110.8 do regulamento).

04 - UTILIZAÇÃO DE JOGADORES 
- Ver artigo 112 do Regulamento.

05 – SISTEMA DA PROVA 
- Os onze clubes participantes disputam a prova em duas fases:

1ª Fase: Os Clubes agrupados em duas séries A e B e disputarão em sistema de poule a uma 
volta. 

2ª Fase: Os Clubes disputarão a 2ª fase em sistema de poule a dois jogos, conforme esquema 
abaixo: 

APURAMENTO 1º E 2º LUGAR 

Nº CLUBE OBSERVAÇÕES 

1 1º CLASSIFICADO SÉRIE A 

2 1º CLASSIFICADO SÉRIE B 

APURAMENTO 3º E 4º LUGAR 

Nº CLUBE OBSERVAÇÕES 

2 2º CLASSIFICADO SÉRIE A 

1 2º CLASSIFICADO SÉRIE B 

APURAMENTO 5º E 6º LUGAR 

Nº CLUBE OBSERVAÇÕES 

1 3º CLASSIFICADO SÉRIE A 

2 3º CLASSIFICADO SÉRIE B 

APURAMENTO 7º E 8º LUGAR 

Nº CLUBE OBSERVAÇÕES 

2 4º CLASSIFICADO SÉRIE A 

1 4º CLASSIFICADO SÉRIE B 

Data Jornª. 

25/05 01 01/02 

01/06 02 02/01 



06 – ENTRADAS 
- As entradas são gratuitas.

07 – POLICIAMENTO/SEGURANÇA 
- Os jogos serão efetuados sem policiamento, sendo a segurança aos jogos da
responsabilidade dos Clubes visitados, de acordo com o seguinte:
Equipa de 1 elemento: 1 Gestor de Segurança.

08 - PRÉMIOS 
- Uma Taça para o clube vencedor do prova e vinte e cinco medalhas (artigo 231.3.1) do
regulamento.
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A DIREÇÃO DA A.F. LEIRIA 


